平成２５年度第１８回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２６年３月４日（火）１４：００～１６：２８

○ 出席者  機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、大崎顧問、広渡、駒形の各監事

○ 陪席者  本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐、財務課補佐

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

平成２５年度第１７回議事概要（案）を了承した。

２ 平成２５年度第３回教育研究評議会議事次第について

  平成２５年度第３回教育研究評議会議事次第についての説明があり、原案を一部修正

の上、了承した。

３ 平成２５年度第３回経営協議会議事次第について

  平成２５年度第３回経営協議会議事次第についての説明があり、原案を了承した。

４ 平成２６年度計画について

  平成２６年度計画についての説明があり、原案を一部修正の上、了承した。

５ 国文学研究資料館古典籍データベース研究事業センターの改組について

  国文学研究資料館古典籍データベース研究事業センターの改組についての説明があり、

原案を了承した。

６ 人間文化研究機構経営協議会規程の改正について

  人間文化研究機構経営協議会規程の改正についての説明があり、原案を一部修正の上、

了承した。

７ 消費税率引き上げに伴う規程の改正について

  消費税率引き上げに伴う規程の改正についての説明があり、原案を了承した。

８ 労働契約法の特例への対応について

  労働契約法の特例への対応についての説明があり、原案を了承した。

９ 「イスラーム地域研究」第２期研究計画（2014年度版）について

  「イスラーム地域研究」第２期研究計画（2014 年度版）についての説明があり、原案

を了承した。

10 「現代中国地域研究」第２期研究計画（2014年度版）について

  「現代中国地域研究」第２期研究計画（2014 年度版）についての説明があり、原案を

了承した。

11 「現代インド地域研究」研究計画（2014年度版）について

「現代インド地域研究」研究計画（2014 年度版）についての説明があり、原案を了承

した。

12 地域研究間連携研究の推進事業「南アジアとイスラーム」研究計画（2014 年度版）に

ついて

地域研究間連携研究の推進事業「南アジアとイスラーム」研究計画（2014 年度版）に

ついての説明があり、原案を了承した。

13 平成２６年度資金管理計画について

平成２６年度資金管理計画についての説明があり、原案を了承した。

14 平成２６年度監事監査計画について

平成２６年度監事監査計画についての説明があり、原案を了承した。

15 英国芸術・人文リサーチカウンシルとの協力に関する覚書の締結について

英国芸術・人文リサーチカウンシルとの協力に関する覚書の締結についての説明があ

り、原案を了承した。

16 オランダ国際アジア研究所との協力に関する覚書の締結について

オランダ国際アジア研究所との協力に関する覚書の締結についての説明があり、原案

を了承した。

【報告事項】

１ 平成２５年度監査活動概要について

平成２５年度監査活動概要についての報告があった。